
Základní předpoklady pro práci

12 Vybavení dílny 
12 Nářadí
12 Stavební materiál 
14 Bezpečná ochrana dřeva 
14 Mapy honitby

Myslivecká mapa 15 
Nástěnná mapa 18

Krmelce a zařízení pro péči o zvěř

19 Základy přikrmování zvěře 
27 Sklad krmiva pro spárkatou zvěř 

Kredit na řepu 27 
Zásobník na krmné obilí 32 
Zásobník na žaludy 34 
Silo z ocelového pletiva 37 

39 Přikrmování jelení zvěře 
Volně stojící žlaby 39 
Krmelec 42
Tyče pro shazování paroží 42 
Krmelec na lisované balíky sena 45 

48 Společenstva na krmelišti - sociální pomoc pro jelení zvěř 
50 Přikrmování černé zvěře 

Ohrádka pro selata 51 
Krmný žlab 58 
Automatické krmítko 58
Automatické krmítko na přikrmování černé zvěře 61 
Kontrola zazvěření černou zvěří aktivní během dne 63

5



67 Přikrmování srnčí zvěře
Přikrmování srnčí zvěře zásobníky na krmivo 68 
Silo na uskladnění krmiva pro srnčí zvěř 78 
Silážové krmivo 78 
Automatické krmítko pro srnčí zvěř 84 

87 Zimní přikrmování zajíce polního 
90 Zásypy pro bažanty

Nepřenosný bažantí zásyp 90 
Krmivo 92

92 Přikrmování koroptví 
95 Solný liz, slanisko
98 Umělý strom к otírání
99 Umělé kaliště 

100 Sněžný pluh
103 Stojany na sušení sena 
105 Ploty

Plot kolem políčka pro zvěř 105 
Oplocenka na ochranu proti škodám 107 
Elektrický plot pro omezení škod 108 
Kyvná dvířka pro černou zvěř 115 
Plot na ochranu meandru 116 

118 Myslivost je ochrana přírody
Umělé hnízdo pro divoké včely 120 
Ekologické povědomí o výživě volně žijících druhů 122 
Ochrana čmeláků - umělá hnízda 124 
Ochrana netopýrů 127 
Letní budky pro netopýry 128 
Ochranná mříž pro zimoviště netopýrů 130 

133 Ochrana ptáků
Budka pro sýčka s ochranou proti kunám 135

139 Ochranné oplocení pro mravence
140 Kozlík pro dravce

6



Zařízení pro lov zvěře

141 Základy pro lov zvěře 
149 Posedy

Posed a krajina 149
Všeobecná hlediska při zřizování posedu 149 
Stavba posedů - pro a proti 150 

156 Bezpečná stavba posedů
Návod na bezpečnou stavbu posedů 163 

181 Uzavřený posed 
188 Kazatelna
193 Otevřený posed
194 Uzamykatelné dveře 
197 Praktické tipy
201 Žebříkové posedy

Kazatelnový žebříkový posed 202 
Otevřený žebříkový posed s podlážkou 204 
Provozní žebříkový posed 207 

214 Posed pro lov nátlačkou 
217 Lovecké zástěny

Pevná zástěna 217 
Přenosná zástěna 217 
Pomocná zástěna 219 

224 Lovecké chodníky 
Lávky 224

227 Myslivecká pozorovatelna 
230 Pasti

Velkýskiopec s „nastavením na kohoutek" pro vylepšený 
selektivní odchyt 237
Malý skiopec 241
Místo pro nastražení pasti 241
Velký skiopec 244
Past na psy 245
Past v betonovém potrubí 250
Stromová past 252

7



255 Lovecké přístřešky 
Výrovka 256 
Bouda na újedišti 260 

264 Umělá liščí nora
Norování bez norníka 265 

268 Prkno к napínání kožek 
270 Vyznačení stanoviště při lovu nátlačkou 

272 Kotce
Boudový kotec 272 
Výběh pro psy 277 
Kotec pro fretky 277 
Travní kotec pro fretku 283 

284 Pachová a otisková bota 
290 Komora na ulovenou zvěř 
294 Dřevěný zámek 
296 Seznam použité literatury


